Администрация сельского поселения  Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 11

             от  1 марта 2012 года

О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов сельского поселения Курманкеевский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

  В целях очистки, благоустройства и озеленения территорий населенных пунктов  сельского поселения Курманкеевский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Объявить на территории сельского поселения Курманкеевский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан с 14 апреля 2012 года по 19 мая 2012 года месячник по санитарной очистке и благоустройству.

   2. Экологические субботники провести   14,28 апреля и 5,19 мая 2012 года.

   3. Создать комиссию в составе:

     1. Рахимова Р.Б.
     2. Шарипова Г.К.

     3. Саитгалин У.Х.

     4. Давлияров Р.М.

     5. Шарипов И.М.

    6. Муллабаева Д.М.

    7. Шавалеева Ф.С.

    8. Арсланова С.А.
     4. Утвердить прилагаемый план мероприятий  по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.
     5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Курманкеевский  сельсовет                                  Р.Б. Рахимова
                                                                                            Приложение к постановлению

                                                                                            главы сельского поселения

                                                                                             Курманкеевский сельсовет

                                                                                            муниципального района

                                                                                            Давлекановский район

                                                                                            № 11   от 1 марта 2012 года

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

на 2012 год по благоустройству, озеленению и санитарному содержанию

населенных пунктов сельского поселения Курманкеевский  сельсовет

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

	№

п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1
	Провести на территории сельского поселения с 14 апреля  по 19 мая 2012 г.  месячник по санитарной очистке и благоустройству
	апрель-май
	Глава сельского поселения

	2
	Экологические субботники провести 14,28 апреля и 05,19 мая 2012 года
	апрель-май
	Глава сельского поселения

	3
	Разработка плана работы. Организовать комиссии по санитарной очистке и  благоустройству  субботники по обкосу дорог, въездов в населенные пункты, общественные места, кладбища и поддерживать на соответствующем санитарном состоянии территории учреждений и организаций.

	март-сентябрь
	Глава сельского поселения

	4
	По всем населенным пунктам обеспечить:

	с. Дюртюли

	4/1
	Санитарную очистку и благоустройство улиц, в личных подворьях, в прилегающих территориях. Вывоз мусора на свалку ТБО.
	Апрель

Май
	Жители населенного пункта

	4/2
	Санитарное состояние социально-бытовых объектов, уборка территории, озеленение, наличие цветников, установка урн.

а) здание администрации

б) Сельский дом культуры

в) ФАП

г) магазин

д) Почта

е) Нач. школа
	Апрель

Май

	Глава сельского поселения

Директор СДК (по согласованию)
Завед. ФАП(по согласованию)
Завед. магазин. (по согласованию)
Нач. почт. отд. (по согласованию)
Зав. нач. школы (по согласованию)

	4/3
	Покраска, побелка  стелы памятника «Землякам, погибшим в ВОВ»
	Апрель

Май
	Глава сельского поселения

	4/4
	Обследование санитарного состояния побережья  реки Дёма
	По мере необходимости
	Депутаты округов

	4/5
	Организовать проведение субботника по благоустройству и ремонту кладбища
	Апрель

Май
	Глава сельского поселения

	4/6
	Состояние уличных освещений
	Постоянно
	Глава сельского поселения Депутаты округов

	4/7
	Состояние уличных дорог
	Постоянно
	Глава сельского поселения Депутаты округов

	4/8
	Обустройство свалок для ТБО
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	4/9
	Субботники по обкосу дорог
	Июнь

Июль
	Глава сельского поселения Депутаты округов

	5
	с. Новоаккулаево

	5/1
	Санитарную очистку, благоустройство улиц, в личных подворьях, в прилегающих территориях. Вывоз мусора на свалку ТБО.
	Апрель

Май
	Жители населенного пункта

	5/2
	Санитарное состояние социально-бытовых объектов, уборка территории, озеленение, наличие цветников, установка урн.

а) Сельский дом культуры

б) ФАП

в) магазин

г) Нач. школа
	Апрель

Май

Апрель май
	Завед. СК (по согласованию)
 Завед. ФАП (по согласованию)
Завед. магазин. (по согласованию)
Зав. нач. школы (по согласованию)

	5/3
	Обследование санитарного состояния побережья  реки Тюлянь
	По мере необходимости
	Депутаты округов

	5/4
	Организовать проведение субботника по благоустройству и ремонту кладбища
	Апрель

Май
	Глава сельского поселения

Депутаты округов

	5/5
	Состояние уличных освещений
	Постоянно
	Глава сельского поселения

Депутаты округов

	5/6
	Состояние уличных дорог
	Постоянно
	Глава сельского поселения

Депутаты округов

	5/7
	Субботники  по обкосу дорог
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	5/8
	Обустройство свалки для ТБО
	Июнь

Июль
	Глава сельского поселения

Депутаты округов

	6
	с. Старокурманкеево

	6/1
	Санитарную очистку, благоустройство улиц, в личных подворьях, прилегающих территориях. Вывоз мусора на свалку ТБО
	Апрель

Май
	Жители населенного пункта

	6/2
	Санитарное состояние бытовых объектов, уборка территории, озеленение, наличие цветников, установка урн.

а) сельский клуб

б) ФАП

в) киоск
	Апрель

Май

	Зав. СК (по согласованию)
Зав. ФАП ( по согласованию)
Зав. магазином (по согласованию)

	6/3
	Санитарное состояние зданий и территории производственных объектов

Ремонт подъездных дорог, побелка и ремонт зданий и сооружений, вывоз производственных отходов из МТФ и складских помещений
	Апрель

Май
	Зав. МТФ (по согласованию)
Зав. склад (по согласованию)

	6/4
	Обследование санитарного состояния побережья реки Дёма
	По мере необходимости
	Депутаты округов

	6/5
	Организовать проведение субботника по благоустройству и ремонту кладбища
	Апрель

Май
	Глава сельского поселения

Депутаты округов

	6/6
	Состояние уличных освещений
	Постоянно
	Глава сельского поселения

Депутаты округов

	6/7
	Состояние уличных дорог
	Постоянно
	 Глава сельского поселения

	6/8
	Обустройство свалок  для ТБО
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	6/9
	Субботники по обкосу дорог
	Июнь

Июль
	Глава сельского поселения

Депутаты округов